MUNICIPIO DO RECIFE - PE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - AUTARQUIA/RECIFIN

PLANO FINANCEIRO

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2014/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

4bRREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R$

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre
2014

Até o Bimestre
2013

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)

68.150.000,00

68.150.000,00

12.632.655,47

62.295.591,92

49.189.867,68

RECEITAS CORRENTES

68.150.000,00

68.150.000,00

12.632.655,47

62.295.591,92

49.189.867,68

Receita de Contribuicdes dos Segurados 42.267.000,00 42.267.000,00 7.474.834,55 33.086.695,23 31.790.018,57
Pessoal Civil 42.267.000,00 42.267.000,00 7.474.834,55 33.086.695,23 31.790.018,57
Ativo 34.000.000,00 34.000.000,00 5.823.869,59 25.864.813,76 24.695.084,38
Inativo 6.614.000,00 6.614.000,00 1.391.488,11 6.077.786,67 5.858.033,54
Pensionista 1.653.000,00 1.653.000,00 259.476,85 1.144.094,80 1.236.900,65
Pessoal Militar - - - - -
Ativo - - - - -
Inativo - - - - -
Pensionista - - - - -
Outras Receitas de Contribuicdes - - - - -
Receita Patrimonial 653.000,00 653.000,00 281.480,73 1.261.539,26 557.700,15
Receitas Imobilidrias - - - - -
Receitas de Valores Mobiliarios 653.000,00 653.000,00 281.480,73 1.261.539,26 557.700,15
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos 18.020.000,00 18.020.000,00 3.645.776,40 15.970.870,07 12.810.251,49
Outras Receitas Correntes 7.210.000,00 7.210.000,00 1.230.563,79 11.976.487,36 4.031.897,47
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS 7.210.000,00 7.210.000,00 1.230.563,79 11.966.987,36 4.031.897,47
Demais Receitas Correntes - - - 9.500,00 -
RECEITAS DE CAPITAL - - - - -
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos - - - - -
Amortiza¢éo de Empréstimos - - - - -
Outras Receitas de Capital - - - - -
(-)DEDUCOES DA RECEITA - - - - -
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (Il) 46.280.000,00 46.280.000,00 9.232.584,79 35.117.942,28 30.646.393,63

DESPESAS

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (Il = (I + 1) 114.430.000,00 | _114.430.000,00 | _21.865.240,26 | _ 97.413.534,20 79.836.261,31
DIOTACAT DIOTIACAT DESPESAS LIQUIDADAS
INICIAL ATUALIZADA

No Bimestre

Até o Bimestre
2014

Até o Bimestre
2013

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1V)

361.838.500,00

359.338.500,00

67.942.021,07

288.435.130,02

239.928.300,71

ADMINISTRACAQO 51.549.500,00 49.049.500,00 9.935.851,51 39.665.601,54 38.192.671,75
Despesas Correntes 51.549.500,00 48.929.500,00 9.927.427,51 39.585.638,14 38.178.936,85
Despesas de Capital - 120.000,00 8.424,00 79.963,40 13.734,90

PREVIDENCIA 310.289.000,00 310.289.000,00 58.006.169,56 248.769.528,48 201.735.628,96
Pessoal Civil 310.289.000,00 310.289.000,00 58.006.169,56 248.769.528,48 201.735.628,96
Aposentadorias 269.580.500,00 264.275.198,05 48.558.091,80 205.258.087,11 174.162.755,65
Pensdes 40.695.500,00 44.341.801,95 9.110.250,06 42.999.528,33 27.339.625,49
Outros Beneficios Previdenciérios 13.000,00 1.672.000,00 337.827,70 511.913,04 233.247,82
Pessoal Militar - - - - -
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciérios
Outras Despesas Previdenciarias - - - - -
Compensacéo Previdenciéria do RPPS para o0 RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V) 3.180.500,00 3.180.500,00 - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V) 365.019.000,00 362.519.000,00 67.942.021,07 288.435.130,02 239.928.300,71




[RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (Il = VI) (250.589.000,00)] (248.089.000,00)] (46.076.780,81)] (191.021.595,82)] (160.092.039,40)|
PREVISAO PREVISAO
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO INICIAL ATUALIZADA IRECIENAS REALZADAS
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR T — Até o Bimestre Até o Bimestre
2014 2013

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 250.589.000,00 | 248.089.000,00 [ 40.612.108,58 | 167.602.017,48 170.038.726,61

Plano Financeiro 250.589.000,00 | 248.089.000,00 | 40.612.108,58 | 167.602.017,48 170.038.726,61

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 250.589.000,00 248.089.000,00 40.612.108,58 167.602.017,48 170.038.726,61

Recursos para Formacéo de Reserva

Outros Aportes para 0 RPPS

Plano Previdenciério

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial

Outros Aportes para 0 RPPS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORCAMENTARIA

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

VALOR z
BENS E DIREITOS DO RPPS tembro-14 PER LG 2E BETEE Gl
setemoro- 2.014 Exercicio 2013
CAIXA - - -
BANCOS CONTA MOVIMENTO 27.703.497 .48 24.646.384,75 30.996.682,49
INVESTIMENTOS . 16.222,81 5.078.691,51
OUTROS BENS E DIREITOS 3.004.634,31 3.095.634,31 88.481,77
PREVIEAG PREVISAG RECEITAS REALIZADAS
INICIAL ATUALIZADA

No Bimestre

Até o Bimestre
2014

Até o Bimestre
2013

RECEITAS CORRENTES (VIII)

46.280.000,00

46.280.000,00

9.232.584,79

35.117.942,28

30.646.393,63

Receita de Contribuicdes

43.100.000,00

43.100.000,00

7.232.584,79

32.117.942,28

30.646.393,63

Patronal

43.100.000,00

43.100.000,00

7.232.584,79

32.117.942,28

30.646.393,63

Pessoal Civil

43.100.000,00

43.100.000,00

7.232.584,79

32.117.942,28

30.646.393,63

Ativo

43.100.000,00

43.100.000,00

7.232.584,79

32.117.942,28

30.646.393,63

Inativo

Pensionista

Pessoal Militar

Ativo

Inativo

Pensionista

Para Cobertura de Déficit Atuarial

Em Regime de Débitos e Parcelamentos

Receita Patrimonial

Receita de Servicos

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (IX)

Alienacéo de Bens

Amortizacdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

DEDUCOES DA RECEITA (X)

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS
(XI) = (VI + 1X - X)

46.280.000,00

46.280.000,00

9.232.584,79

35.117.942,28

30.646.393,63

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre
2014

Até o Bimestre
2013

ADMINISTRACAO (XII)

3.180.500,00

3.180.500,00

Despesas Correntes

3.180.500,00

3.180.500,00

Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XIII) = (XII)

3.180.500,00

3.180.500,00

FONTE : Sistema SOFIN, Secretaria de Financas/GGCM , Data da Emiss&do <17/11/2014 > <10:44hs>



